



GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021

# SALAMANCA

**C. PEDRO PARAMO.**

En atención a su solicitud de acceso a la información con número de **FOLIO 00872121** recibida a través del sistema **INFOMEX** el día 12 de Abril de 2021 mediante la cual solicita lo siguiente:

"En ejercicio de mi derecho humano de acceso a la información pública solicito tenga a bien proporcionarme lo siguiente 1. Número de veces en que todas y cada una de las autoridades de la administración pública municipal (direcciones, sub direcciones, departamentos y personal adscrito a las mismas) de su respectivo municipio, han sido emplazadas como autoridades demandadas por parte del Juzgado Municipal competente o bien, por el Tribunal de Justicia Administrativa durante el 2020. Lo anterior, con independencia de la etapa procesal que guarden las causas o el sentido de la sentencia, 2. Número de veces en que todas y cada una de las autoridades de la administración pública municipal (direcciones, sub direcciones, departamentos y personal adscrito a las mismas) de su respectivo municipio, han sido emplazadas como autoridades demandadas por parte del Juzgado Municipal competente o bien, por el Tribunal de Justicia Administrativa durante el 2019. Lo anterior, con independencia de la etapa procesal que guarden las causas o el sentido de la sentencia; y 3. Número de veces en que todas y cada una de las autoridades de la administración pública municipal (direcciones, sub direcciones, departamentos y personal adscrito a las mismas) de su respectivo municipio, han sido emplazadas como autoridades demandadas por parte del Juzgado Municipal competente o bien, por el Tribunal de Justicia Administrativa durante el 2018. Lo anterior, con independencia de la etapa procesal que guarden las causas o el sentido de la sentencia. Es menester señalar que la información se solicita de acuerdo a la denominación oficial que posean las autoridades de la administración pública municipal (direcciones, sub direcciones, departamentos y personal adscrito a las mismas) de conformidad con sus leyes y reglamentos vigentes al año de petición."(SIC)

Esta Dirección de Transparencia y Acceso a la Información Pública de Salamanca Guanajuato le responde de acuerdo a los datos proporcionados por **Juzgado Municipal**.

**SE ANEXA RESPUESTA**

Se expide el presente con fundamento en los artículos 7 fracción XII 3, 26, 28, 47 y 99 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como se segura y atenta servidora para cualquier duda o aclaración.

**ATENTAMENTE**

**Salamanca, Guanajuato a 22 de Abril de 2021.**

**LICENCIADA NANCY BIRIDIANA MARTÍNEZ VILLALOBOS**  
**DIRECTORA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA**  
**INFORMACIÓN PÚBLICA DE SALAMANCA.**



GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021  
**SALAMANCA**  
FIRMES EN LA VERDAD  
DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA  
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN

**Se contesta lo siguiente:**

1.- El nombre de las autoridades de la administración pública municipal y el número de veces que han sido emplazadas como autoridades demandadas por este Juzgado Administrativo Municipal en el año 2018 es el siguiente:

Tesorería Municipal. 3 (tres veces)

Oficial Calificador. 57 (cincuenta y siete veces)

Agente vial. 57 (cincuenta y siete veces)

Comisaria de Seguridad Pública 97 (noventa y siete veces)

CMAPAS. 3 (tres veces)

Dirección de Medio Ambiente 2 (dos veces)

Policía Vial. 2 (dos veces)

Dirección de Catastro 1 (una vez)

Jefe de departamento de Impuesto Predial. 1 (una vez)

**Se contesta lo siguiente:**

2.- El nombre de las autoridades de la administración pública municipal y el número de veces que han sido emplazadas como autoridades demandadas por este Juzgado Administrativo Municipal en el año 2019 es el siguiente:

Tesorería. 4 (cuatro vece)

Agente vial. 84 (ochenta y cuatro veces)

Oficial Calificador. 111 (ciento once veces)

Comité Municipal del Agua Potable y Alcantarillado. 10 (diez veces)

Supervisor de Movilidad. 31 (treinta y un veces)

Director General de Movilidad.1 (una vez)

Director de Medio Ambiente de Salamanca, Guanajuato. 1 (una vez)

Director de Obras Públicas del municipio de Salamanca, Guanajuato. 2 (dos veces)

Director de Policía Municipal 1 (una vez)

**Se contesta lo siguiente:**

3.- El nombre de las autoridades de la administración pública municipal y el número de veces que han sido emplazadas como autoridades demandadas por este Juzgado Administrativo Municipal en el año 2020 es el siguiente:

Agente vial. 67 (sesenta y siete veces)

Supervisor de Movilidad. 3 (tres veces)

Comité Municipal del Agua Potable y Alcantarillado. 11 (once veces)

Oficial Calificador. 71 (setenta y un veces)

Dirección General de Medio Ambiente. 2 (dos veces)

Tesorería Municipal.6 (seis veces)

Sin otro particular, quedo de usted para lo que se necesite.

**ATENTAMENTE**